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Nr 227.

Av herr Strid, med förslag till förordning om provisorisk 
skattelindring.

Den rådande dyrtiden har i hög grad träffat särskilt alla grupper 
av mindre löntagare i olika funktioner. Visserligen ha här och var löne
förhöjningar, dyrtidstillägg, krigstidshjälp o. s. v. utgått för att i någon 
mån lindra dyrtidens tryck, men dessa ha i regel icke närmelsevis mot
svarat stegringarna i de oundgängliga utgifterna för allt vad som tillhör 
livets uppehälle och nödtorft.

Dessa förhållanden ha redan i och för sig i hög grad nedsatt skatte
kraften hos stora lager av vårt folk. Då härtill kommer, att i de fall, 
då små löneförhöjningar genomförts, dessa ofta medfört, att vederbörande 
inkomsttagare därigenom kommit att passera en inkomstgräns, där bevill- 
ningsförordningen föreskriver minskning i eller upphörande av det bevill- 
ningsfria avdraget, har skatten därigenom kommit att i oproportionerlig 
grad höjas. Det måste därför framstå såsom en enkel gärd av billighet, 
om riksdagen genom en provisorisk skattelindring bereder lättnad i de 
mindre inkomsttagarnas betryck.

Då den under år 1916 i detta avseende begagnade utvägen med
förde en reduktion av de små inkomsttagarnas röster, som måste anses i 
högsta grad orättvis, synes det mig som om en annan utväg borde sökas 
för åstadkommande av åtgärder i nyss antydd riktning, en utväg vari
genom rösträtten icke underginge reducering på grund av skattelindringen. 
Jag har tänkt mig följande ordning:

Hela taxeringen verkställes som under normala tider. I taxerings- 
längdens avdelning »taxering enligt bevillningsförordningen» kolumnen 
»antagen beskattningsbar inkomst» införes det belopp, för vilket bevill
ning under normala förhållanden skulle utgöras. Skattelindringen, som 
utgår med viss nedan föreslagen procent av den antagna beskattningsbara 
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inkomsten, antecknas allenast i taxeringslängdens kolumn för »taxerings
nämndens anteckningar». I debiterings- och uppbördslängden uträknas 
sedermera med ledning av uppgifterna i taxeringslängdens nyss nämnda 
båda kolumner det envar påvilade skattebeloppet.

Den procent, varmed skattelindringen i olika inkomstlägen utgår, 
synes lämpligen kunna bestämmas sålunda, att å beskattningsbara belopp 
understigande 1,200 kronor nedsättningen utgör 75 proc., å belopp där
utöver intill 2,000 kronor 50 proc. och å belopp intill 3,000 kronor 25 
proc. Å belopp av 3,000 kronor och därutöver utgår intet avdrag.

I övrigt vill det synas, att jämkning i de grunder, som gällde för 
fjolårets provisoriska skattelindring, bör äga rum i ett par andra avseen
den. Sålunda torde skattelindringen nu böra göras obligatorisk, varjämte 
den synes böra fästas vid en försörjningsplikt av ett barn. Övriga be
stämmelser torde lämpligen kunna hämtas ur förordningen om särskilt 
avdrag vid 1916 års taxering till bevillning för inkomst av kapital eller 
arbete.

På grund av det ovan anförda, tillåter jag mig vördsamt föreslå,

att riksdagen ville besluta att antaga följande för
slag till

Förordning om provisorisk skattelindring.

Yid 1917 års taxering till bevillning för inkomst 
av kapital eller arbete skall följande lända till efter
rättelse :

Om skatteskyldig svensk medborgare eller, i fråga 
om äkta makar, dessa tillhopa icke för året taxeras 
enligt förordningen om inkomst- och förmögenhetsskatt 
för ett taxerat belopp av minst 3,000 kronor och den 
skatteskyldige har att på grund av försörjningsplikt 
underhålla minst ett barn, vars ålder vid taxerings
årets början understiger femton år, skall den skatt
skyldige erhålla lindring i sin på förordningen angå
ende bevillning av fast egendom samt av inkomst 
grundade skatt till stat och kommun med följande pro
cent, nämligen,

om den skattskyldiges eller, i fråga om äkta 
makar, deras sammanlagda i mantalsskrivningsorten 
bevillningstaxerade inkomst uppgår till



belopp understigande 1,200 kr...............  med 75 proc.
1,200 kr. men ej till 2,000 »   » 50 »
2,000 » » » » 3,000 »   » 25 »
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Det åligger taxeringsnämnden att i taxerings- 
längdens kolumn för anteckningar införa uppgift om 
den procent, med vilken skattelindring i förekommande 
fall skall utgå.

Erforderliga jämkningar i och tillägg till den av mig föreslagna för
ordningen, vilka kunna befinnas erforderliga för uppnående av i motionen 
angivet syfte, torde vederbörande utskott benäget verkställa, och vill jag 
härmed jämväl hava framställt motion i detta avseende.

Stockholm den 26 januari 1917.

Carl O. Strid.

I motionen instämmer:
Anders Anderson

i Råstock.




